一般社団法人日本バトン協会 臨時理事会議 議事録概要

日  時   2021年 12月 11日（土） 19：00～19：40

場  所   幕張メッセイベントホール 控室 5

出席者名   戸田里美、内田圭子、奥山達也、

       石倉幸子、稲垣正司、稲田麻衣子、北村光一郎、長沢裕美子、宮部和男

欠席者名   松原茂登樹

議  長   戸田里美

議事録作成人 事務局

議事録署名人 内田圭子、稲垣正司

１．公益財団法人日本スポーツ協会加盟申請提出書類について

（１）提出書類作成状況について

【報告事項】提出書類リストに基づき、39 項目の提出書類について準備を進めており、

12 月 16 日に一式を提出する方向である旨の報告があった。

今後、公益財団法人日本スポーツ協会からの指導を受け、理事長をはじめとし

た担当理事による修正を行い、最終的に加盟申請として提出する際には改めて

理事会に報告する旨の報告があった。

（２）提出書類について

【審議事項】「施設、設備、用具、認定規程及び規格」、「アンチ・ドーピングに関する規程」、

「国際連盟・アジア連盟に関する規約等」を策定することについて承認された。

２．2021 年度全日本バトントワーリング選手権大会について

（１）副委員長、運営委員長について

【報告事項】水野啓子関西支部長のご逝去に伴い、副実行委員長及び運営本部長は関西支

部副支部長の綿貫真由美氏となる旨の報告があった。

（２）開催判断方針について

【審議事項】開催 3 か月前の判断として、従来通りの開催の方向で進めていくことで承認

された。

（３）予算について

【報告事項】総会で決議された予算案に基づく旨の報告があった。第 35 回世界バトント

ワーリング選手権大会日本代表選考会ユース部門の申込数に応じて収入が大

きく変わることから、①支部への協力金について、②業務手当については翌年

２月の理事会において改めて検討することとした。

（４）第 35 回世界バトントワーリング選手権大会中止時の日本代表選考会開催について

今後の対応について各理事は LINE WORKS において意見を提出し、検討していくことと

した。